További 200 forintból álló tőkét azzal tett le ugyanezen 
alapitó a szepesi káptalanban, hogy annak kamat jából az ösztöndij 
alaptőkéje gyarapittassék. 

l) Lásd a lőcsei kir. főgymnasium 1872-1896. évi Értesitőit. 

- 221 

Minden hónapban a gymnasiumi igazgató által kijelölendő 

áldozár által mondandó egy-egy, összesen évenkint tartandó tiz 
misére 166 frtot fizetett le ugyanottan további alapitványul. 

Végül a flSgymnasiumi templom előtt álló Máriaszobornál 
égetendő lámpások költségeire 100 frtot adott át a káptalannak 
azzal, hogy ezen lámpák meggyujtásáról azon áldozár gondoskodjék 
a ki a fenemHtett miséket fogja mondani. 

Mostanában a szepesi káptalan tényleg kezeli az egész ala
pitványt és kiszolgáltat aj 3 tanuló jutalomdijazására összesen 
37 frtot és 80 krt, bj a Mária-szobor mellett i lámpások ki világi
tására évenkint 9 frtot és 24 krt, ej az évenkinti 10 misére 
10 frtot és 50 krajczárt osztr. értékben. 

Az alapitványi oklevél szövege a következő: 

Venerabile CapituIum I 
Domini, Domini in Christo Fratres Colendissimi! 

Quia monente Divino Eloquio dum tempus habemus, bo
num operari ac per bona opera certam nostram vocationem, et 
electionem facere debemus, et quia intentio boni operis a promp
titudine bonae voluntatis quam plurimum dependeat, ut ex eele
ritate Attributionis ipsum quodammodo dupplicetur beneficium, ideo 
ego attellta mente revolvens gratias, quibus me indignissimum pe c
catorem Deus O. M. a primo nativitatis momento per omnes vitae 
passus cumulare et ad eum vitae statum perducere dignatus est, 
ut pro modulo virium mea1'l1m, aliis aeque beneficus et utilis eva
dere queam, proposIli firmus in corde meo, quantumvis tenue, ac
cessuro tamen rore Supremo apmlius sub in futurum, in Ara Dei 
omnipotentis deponere Holocaustum. 

Illud vero peritius expendens, quod Oratio et Eleemosyna, 
si cumprimis haec in bonos fines dirigatur, ad praecipuas homi
nis Christiani partes referantur, ea propter intendo, ut ab innocente 
Juventute Nomen DOl11ini benedicatur, hoc vero Juventus motivum, 
etiamsi e l11etliis temporalibus petitum, ad benedicendum Deum 
continuo nanciscatur. Quam intentionem meam coram Vellerabili 
Capitulo uberius sequentibus explico. 
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Memor, quod praecipuam juventutis meae partem in Regio 
Gymnasio Leutschoviensi transegerim, in eoque prima Litterarum 
rudimenta posuerim, exemplo ductus piae memoriae Canonici See· 
pllsiensis Joannis Czabaffy, ego quoque pro nonnullis Adoleseenti· 
bus Litteris in praedicto Gymnasio operam navantibus, si Dotes 
et qualitates per me inferius designatas habuerint, et Obligationibus 
peraeque designandis satisfeeerint, Stipendia ad modum perpetllae 
Fundationis assigno et Capitalem Summan peeuniae in Seeuris 
Litteris Obligatorialibus ad vires Rhenensium florenorum mille 
tereentorum in Moneta Conventionali pro exposito seopo Venera· 
bili Capitulo iis cum demissis preci bus do, trado et resigno, qua· 
tenus eam sub suam Curatelam assummere ac eiusperpetuae securi
tati, quantum fas est, prospieere non gravetur. 

E praedicta Rflnorum 1300 Mon. Conv. Summa: 
ID forma Capitatis f. 600 m. Conv. 
ID forRla vero 6 procentualis interusurii . f. 36 e. v. 

l-o directe respicient Stipendia trium Stlldiosorum, quorum 
singulus titulo hoc annue perci piet Rfnos 12 mon. Conventionalis. 

Dotes vero et ad participandum Stipendium conditiones 
sequentibus defigo: Ut qllippe sint iidem Juvenes vere pauperes 
pauperumque Parentum filii nec proinde ullo sub praetextu bene
ficii huillS capaces reddantur, qui seeus etiam mediis ad adeundas 
Scholas prov isi tenlle subsidium egentioribus praeripere possent. -
Tum, ut in Litteris et praeprimis in mori bus eum profeetum faciant, 
ut ab his quidem Testimonio Moderatorum continuo commendentur, 
ex illis vero Eminentiae, vel ad minimu.m primae Classis usque 
dimidium-calculum reportent; secus Stipendium etiam si medio 
Scholarum tempore ab ipsis auferatur et dignioribus conferatur. 
Demum, ut praedicti Stipendiati originem ducantex aliqua Posses
sione Jure subditelari Veneloabili Capitulo Seepusiensi obnoxia aut 
dueant' Originem e 'Possessionibus Dubrava, velut Loco meae 
Originis, Schavnik, in qua septem et quod excedlt annis Parochus 
fui, - Mindszent et Kolesva, a quibus nonnullo tempore Pro
ventum ita dictum Praebendae Canonicalis participavi, - et. si 
quae fors Deo itadisponente, alia Loca evaderent, a quorum 
lncolis mihi Praebenda subin obtingeret. Ex his inquam Posses-
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sionibus Oriundis adoIescentibus in percipiendo fundationaIi bene
ficio praeferentiam addico et nonnisi in Casu, quo Juvenes Dotibus 
pUllcto hoc expressis instructi, ac Leutschoviae Scholas frequen
tantes ex iis non reperirentur, ad participatio nem Stipendii aliunde 
etiam orti ac idonei e Classe Contribuentium admitti valeant. 

ObIigationem vero praedicti Stipendiati habebunt quovis 
mense SchoIastico unum, adeoque decem mensibus SchoIasticis 
decem Missae Sacrificia per Sacerdotem, uti puncto 3-o design o, 
ceIebranda omni cum pictate et modestia audiendi, sub iisque 
Missae Sacrificiis Rosarium B. Mariae Virginis devote recitandi 
item Lytanias Lauretanas cum Stipendiatis Czabaffyanis quovis 
mense semei ad Statu am B. Mariae V.; quae pone Ecclesiam Re
ginae Angelorum seu Gymnasialem sita est, devote canendi, a qua 
obligatione impIenda nullo praetextu, praeterquam infirmitate ex
cusabuntur; quod si quis eam negligeret, proportionata parte sti
pendii, aliis, qui praesentes fuerint tribuenda, frustretur. 

Porro Ius Stipendia probis adoIescentibus conferendi exclu
sivum penes Venerabile CapituIum Scepusiense continuo residere 
vol o, quod si ita visum fuerit, erga Propositionem . Dni Localis 
Directoris Gymnasii Leutschoviensis, utpote GymnasiaIes aIumnos 
optime noscentis, pro re nata exerceri poterit ; qui Onus Director 
obsequentissime requiritur, quatenus probos et idoneos Adoles
centes in quovis enatae vacantiae casu primo statim mense Scho
Iastico cum designatione eorum Loci originis Venerabili Ca pitulo 
Scepusiensi ad complendam vacantiam exhibeat et ad cognoscen
dum, num actuales Stipendiati beneficio hoc digni sint, semestraIem 
informationcm substernere non gravetur. 

2-o. Ut attacta Rftnorum 600 mon. Conv_ Capitalis Summa 
augmentum capere et per Interusllria amplius fructificare valeat, 
fine hoc depono in forma Capitalis 200 ft, a quibus anllllLll1l inte
rusurium efficiet 12 fl, quod ínterusurium quibusvis tribus vel qllatuor 
annis collectum in augmentum prioris Capitalis convertetur et se~uro 
loco eIocabitur, et 

;~-o. pro perpetuis annnis decem Missae Sacrificiis Iectis in 
Ecclcsia Gymnasiali Leutschoviensi per ;1l1l1Um schoIasticum singulo 
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mense per unum a Sacerdote quocllnque per Dnum Directorem 
Gymnasii designando, absolvendis 
in forma capitalis depono A. 166 40 C. M. 
e cuius interusuriis . , 10 

pro singulo Missae Sacrificio eidem Sacerdoti titulo Stipendii ob· 
veniet RA. 1 Mon. Conv. 

Celebrabit autem diebus, quovis mense scholastico opor· 
tu ne deligendis, distincta ab aliis penes Gymnasium Leutschoviense 
fundatis, Missae Sacrificia ad Intentionem meam, quoad nempe 
vixero: pro remissione peccatorum meorum et impetranda gratia 
Dei cumprimis final i, post mortem autem meam pro Refrigerio 
animae meae, Cognatorum et Benefactorum meorum. 

4-0. Cum sciam, quod SenslIalis homo ad Salutares Inten· 
tiones exterioribus etiam mediis dirigatllr, Castissim am autem Dei 
Matrem praecipue colere eiqlle memet indignum in filium devovere 
a juventute studuerim, ideo in aedificationem fidelis populi et ad 
Cultum Dei Matris amplius promovendum depono Capitale 100 f. C. M., 
e cuius Interusllrio Aor. 6 novies per annum, id est Vigiliis Festo· 
rum Sabbaoth, utpote Nativitatis et Resurrectionis Domini, ac Pen
tecostes, tum Solennium Festorum Beatae Mariae Virginis, utpote 
Purificationis, Annunciationis, Assumptionis, Nativitatis, Immaculatae 
Conceptionis incluso huc etiam Festo 2-ae Julii Visitationis, quod 
Leutschoviensibus propter majorem Confluxum extranei populi so· 
lennius est, ad Statuam ejusdem B. Mariae Virgo pone Ecclesiam 
Gymnasialem vesperi lamparles accendantur, Lumenque alatur. 
Requiro alltem Sacerdotem Missae Sacri fia ad destinatam Inten· 
tionem meam celebraturum, ut alendi huius Luminis curam ingra· 
vate gerere velit, ac ideo comparatllm olelIm vel saebum per Sti· 
pendiatos a me fundatos ordine, aut, in quantum unus prae cae
teris habilior esset, per hunc poculis infundi et accendi procuret. 
Quia vero 

5'0. Tempus omnium rerum edax, ni succurramus, omnia 
corrumpere solet, memorata vero B. Mariae Virginis Statu a anno 
superiore cuiuspiam beneficentia ad omnem secus nitorem restau· 
rata, omni tamen suae conservationis Dote frustretur, ideo pro 
ejus Conservatione resigno in forma Capitalis . . . J 00 A. C. M., 
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cujus interusurium interea colligatur et si incresceret, etiam in Ca
pitale formetur, ac dum saepue dic ta Statua tractu temporis vi
tium contraheret, ex eo tempestive reparetllr.